

Urząd Miejski w Kozuchowie
ul. M. Skłodowska-Curie 10
74-200 Kozuchów

OR
Urząd Miejski w Kozuchowie
Kancelaria Opiata
wpłynęło
2017-03-15 13:49
liczba kolumny
podpis

Nowa Sól, 13.03.2016 r.

Burmistrz Urzędu Miejskiego w Kozuchowie

Paweł Jagasek

III Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonującej Orzeczenia w Sprawach Karnych przy Sądzie Rejonowym w Nowej Soli przedkłada protokół z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Kozuchowie w dniu 07.03.2016 r. w przedmiocie realizacji zadań związanych z organizowaniem i wykonywaniem przez osoby skazane/ukarane kar ograniczenia wolności i prac społecznie użytecznych na terenie miasta i gminy Kozuchów.

KURATOR SPECJALISTA
Sądu Rejonowego w Nowej Soli

Agata Szynder

SIEMKOWSKI ZAWODOWY

Azula Lis

Nowa Sól, 13.03.2017 r.

PROTOKÓŁ

dot. kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim Koźuchowie w dniu 07.03.2017 r. w zakresie realizacji zadań związanych z organizowaniem i wykonywaniem przez osoby skazane kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych na terenie miasta i gminy Koźuchów.

1. Cel kontroli:

Ustalenie rzeczywistego stanu realizacji przez Urząd Miejski w Koźuchowie zadań wynikających z Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 01 czerwca 2010 roku w sprawie podmiotów, w których wykonywana jest kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (Dz. U. Nr 98 poz. 634) oraz Ustawy z dnia 16.09.2011 r. o zmianie ustawy – kodeks karny wykonawczy. Ilekroć w protokole jest mowa o rozporządzeniu należy przez to rozumieć wymienione w niniejszym punkcie rozporządzenie.

2. Okres objęty kontrolą:

Od dnia 24.04.2015 r. do dnia 31.12.2015 r.

Od dnia 01.01.2016 r. do dnia 31.12.2016 r.

Od dnia 01.01.2017 r. do dnia 07.03.2017 r.

3. Termin kontroli:

07 marca 2017 r.

4. Osoby kontrolujące:

Kurator specjalista - Agata Szynder
Starszy kurator zawodowy – Urszula Lis

USTALENIA KONTROLI:

1.W zakresie organizowania i wykonywania kary ograniczenia wolności oraz pracy społecznie użytecznej:

Urząd Miejski w Koźuchowie przyjmuje skazanych do odbycia kary ograniczenia wolności, polegającej na wykonaniu nieodpłatnej kontrolowanej pracy na rzecz społeczności lokalnej oraz pracy społecznie użytecznej orzeczonej przez Sąd na podstawie decyzji kuratora zawodowego oraz dokumentacji kierowanej przez sekretariat III Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonującej Orzeczenia w Sprawach Karnych działającej przy Sądzie Rejonowym w Nowej Soli.

Osoba wyznaczoną przez właściwy organ gminy do organizowania i kontrolowania przebiegu kary ograniczenia wolności i prac społecznie użytecznych jest pracownik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koźuchowie - Insp. Teresa Kramczyńska. Wyznaczony pracownik od dnia 01.01.2015 r. i nadal ma przyznany dodatek specjalny za dodatkową pracę w wymiarze 10% zasadniczego wynagrodzenia.

Skazani, po zapoznaniu się osoby wyznaczonej z adekwatną dokumentacją kierowani są do wyznaczonych kierowników jednostek organizacyjnych lub organów wykonawczych w sołectwie, u których realizują orzeczenia sądu. Przy kierowaniu uwzględnia się ich indywidualne, możliwości, wiek, stan zdrowia i posiadane kwalifikacje zawodowe. Istnieje również możliwość wyznaczenia skazanym indywidualnej normy pracy zgodnie z przytoczonym rozporządzeniem.

W okresie od dnia 24.04.2015 r. do dnia 31.12.2015 r. wpłynęło 50 odpisów orzeczeń Sądu. Z zaewidencjonowanych orzeczeń karę wykonały 34 osoby. Wobec 15 osób kara ograniczenia wolności bądź praca społecznie użyteczna została zamieniona na karę zastępczą.

W okresie od dnia 01.01.2016 r. do dnia 31.12.2016 r. wpłynęło 148 odpisów orzeczeń Sądu. Z zaewidencjonowanych orzeczeń karę wykonały 84 osoby. Wobec 17 osób kara ograniczenia wolności bądź praca społecznie użyteczna została zamieniona na karę zastępczą.

W okresie od dnia 01.01.2017 r. do dnia 07.03.2017 r. wpłynęło 35 odpisów orzeczeń Sądu. Z zaewidencjonowanych orzeczeń karę wykonały 4 osoby.

Ze zgromadzonej dokumentacji wynika, że ogółem w ewidencji osób skazanych na karę ograniczenia wolności bądź prace społecznie użyteczne figuruje obecnie 82 aktywnych odpisów Sądu.

Skazanym zlecane są głównie prace porządkowe i inne prace fizyczne nie wymagające specjalistycznego przeszkolenia. Nie są oni zatrudniani w warunkach szczególnie szkodliwych i niebezpiecznych.

Kara ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne wykonywane są na terenie miasta Koźuchów, w wyszczególnionych podmiotach: Przedszkole Miejskie nr 1, Przedszkole Miejskie nr 3, Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 2, Samorządowe Gimnazjum, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5, Koźuchowski Ośrodek Kultury i Sportu „ZAMEK” oraz na terenie gminy u sołtysów: Podbrzezie Dolne- Skotarek Jan, Podbrzezie Górne- Włodarczyk Renata, Ślęcina- Wisłocki Konstanty, Cisów- Jakubów Grzegorz, Czcihradz- Malczyk Piotr, Sokółów- Lasota Arkadiusz, Solniki- Skwierczyński Piotr, Lasocin- Bielice- Szelażek Dorota, Drwalewice- Pawłowicz Aleksander, Książ Śląski- Malewicz Małgorzata, Studzieniec- Michałak Adrian, Mirocin Dolny- Raczykowski Krzysztof, Mirocin Średni- Pikulski Adrian, Mirocin Górny- Ozgowicz Eugeniusz, Broniszów-Koszela Piotr, Radwanów-Kościukiewicz Anna, Stypułów- Stańczak Leszek.

Przed przystąpieniem do wykonania kary osoby skazane są zapoznawane z Ramowym Programem Szkolenia Wstępnego z Zakresu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy przez osobę wyznaczoną przez właściwy organ gminy do organizowania i kontrolowania przebiegu kary ograniczenia wolności i prac społecznie użytecznych, co potwierdzają własnoręcznym podpisem.

2.W zakresie prawidłowości prowadzenia dokumentacji, przepływu informacji i współpracy z kuratorem sądowym.

W ramach realizacji zadań objętych kontrolą w Urzędzie Miejskim w Koźuchowie prowadzona jest poniższa dokumentacja:

- Rejestr wpływu orzeczeń Sądu
- Rejestr osób, które zostały zapoznane z przepisami BHP

- Rejestr osób skierowanych do wykonywania kary ograniczenia wolności bądź prac społecznie użytecznych, ze wskazaniem konkretnego podmiotu, w którym kara będzie wykonywana
- Ewidencja harmonogramów prac, zawierająca dane personalne osoby skazanej, miejsce, czas oraz rodzaj wykonywanej pracy, a także informacje o liczbie przepracowanych godzin

Osobą wyznaczoną przez właściwy organ gminy i odpowiedzialną za prowadzenie wyszczególnionej dokumentacji jest pracownik wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koźuchowie - Insp. Teresa Kramczyńska. W ramach powierzonych obowiązków w/wym. w wyznaczonym terminie, tj. do 10 dnia każdego miesiąca przesyła do III Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej wykonującej Orzeczenia w Sprawach Karnych Sądu Rejonowego w Nowej Soli żądane informacje, tj.

- harmonogram prac skazanych
- zawiadomienie o wykonaniu przez osobę skazaną orzeczonego wymiaru kary w całości
- informacje o osobach, które nie zgłosiły się do wykonania kary ograniczenia wolności lub pracy społecznie użytecznej

Ponadto nie w każdej sprawie nadsyłane są informacje o osobach, które nie zgłosiły się do wykonania kary ograniczenia wolności lub pracy społecznie użytecznej.

W razie potrzeby uszczegółowienia danych dotyczących przebiegu wykonywania przez osoby skazane kary ograniczenia wolności lub prac społecznie użytecznych, informacje te są na bieżąco udzielane i konsultowane.

ZALECENIA POKONTROLNE:

Wymaga się, aby:

- usprawnić przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi placówkami gdzie wykonywana jest kara ograniczenia wolności lub praca społecznie użyteczna a Urzędem Miejskim w Koźuchowie, tj. w szczególności wyegzekwować od podmiotów podległych gminie, aby przekazywały informacje o nie przystąpieniu skazanych/ukaranych do wykonywania orzeczonej kary lub jej przerwania.

Protokół sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których po jednym otrzymują:

1. Burmistrz- Paweł Jagasek
2. Prezes Sądu Rejonowego w Nowej Soli- Monika Dembowskiak
3. III ZKSS Sądu Rejonowego w Nowej Soli

KURATOR SPECJALISTA
Sądu Rejonowego w Nowej Soli

Szynder
Agata Szynder

STARSZY KURATOR ZAWODOWY

Urszula Lis
mgr Urszula Lis